

ราคากลางวัสดุก่อสร้าง

งานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตรชั้นนายร้อย 12 ครอบครั

ของ ป.4 พัน.104 แผนสำรองประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ
1	Consumer unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W., 240 V.	ชุด	12	2,140.00	25,680	
2	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32A.,IC > 10 KA., 240	อัน	12	980.00	11,760	
3	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	24	145.00	3,480	
4	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 20A.,IC > 6 KA., 240/415 VAC	อัน	24	145.00	3,480	
5	SWITCH ไฟฟ้าแบบ ชนิดติดลอย พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง	ชุด	108	85.00	9,180	
6	กระจกเงาเจียรขอบ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	415.00	4,980	
7	กระจกบานเกล็ด	แผ่น	60	65.00	3,900	
8	กระเบื้อง ขนาด 12" x 12"	กล่อง	280	190.00	53,200	
9	กระเบื้อง ขนาด 24" x 24"	กล่อง	355	650.00	230,750	
10	กล่องแยกสาย ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	50	26.00	1,300	
11	ก๊อมน้ำ ขนาด 1/2"	ชุด	12	130.00	1,560	
12	กาวสำหรับติดบัวเชิงผนัง PVC ขนาด 1 กก.	แกลลอน	20	420.00	8,400	
13	ข้อต่อท่อร้อยสายไฟ 90° PVC. ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	200	8.00	1,600	
14	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	4	110.00	440	
15	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	60	4.00	240	
16	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	48	5.00	240	
17	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	24	35.00	840	
18	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	4	192.00	768	
19	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	60	5.00	300	
20	ข้อต่อท่อ งอ 90 PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	36	7.00	252	
21	ข้อต่อท่อ งอ เกลียวใน 90 PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	84	9.00	756	
22	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	60	7.00	420	
23	ขอล็อคโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	425	5.00	2,125	
24	ครอบกันน้ำ (FLASHING) แผ่นเหล็กกริตลอนเคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม.	แผ่น	52	480.00	24,960	
25	คลิปก้ามปู PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	1,200	5.00	6,000	
26	คลิปล็อคโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	1,280	5.00	6,400	
27	คอนเนคเตอร์ ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	320	8.00	2,560	
28	คิ้ว พีวีซี.	อัน	25	55.00	1,375	
29	โครงคร่าวริม เหล็กชุบสังกะสี	เส้น	160	17.00	2,720	
30	โครงคร่าวโลหะ ตัว C ขนาด 7.5 x 240 ซม.	เส้น	15	60.00	900	
31	โครงคร่าวโลหะ ตัว U ขนาด 7.5 x 240 ซม.	เส้น	30	60.00	1,800	
32	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ยาว 4.00 ม.	เส้น	450	50.00	22,500	
33	ฉากยึดท้องพื้น เหล็กชุบสังกะสี	ตัว	425	3.00	1,275	
34	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	480.00	5,760	
35	ชุดโคมไฟ LED ขนาดยาว 18 W.	ชุด	48	340.00	16,320	
36	ชุดโคมไฟ LED ขนาดสั้น 9 W.	ชุด	60	175.00	10,500	
37	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2" พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	อัน	12	265.00	3,180	
38	ตะปูคอนกรีตดำ ขนาด 2 x 18 มม.	กล่อง	10	50.00	500	
39	ตัวต่อโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	450	7.00	3,150	
40	โถส้วม น้ราบบชักโครก แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	3,425.00	41,100	
41	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	80	470.00	37,600	
42	ท่อ PVC. ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	120	51.00	6,120	
43	ท่อ PVC. ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	24	160.00	3,840	
44	ท่อ PVC. ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	24	63.00	1,512	
45	ท่อ PVC. ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	12	575.00	6,900	
46	ท่อร้อยสายไฟ PVC. ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	240	58.00	13,920	
47	ท่ออ่อนร้อยสายไฟ Flexible	ม้วน	1	835.00	835	
48	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	กระป๋อง	23	245.00	5,635	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ
49	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	445.00	5,340	
50	ที่ใส่ส้วปูเซรามิก เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	360.00	4,320	
51	เทปพันเกลียว	ม้วน	10	26.00	260	
52	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	20	48.00	960	
53	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ	ชุด	12	695.00	8,340	
54	น้ำยาเคลือบแข็ง (โพลียูรีเทน) ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	30	1,530.00	45,900	
55	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	5	128.00	640	
56	บัวเชิงผนังสำเร็จรูป PVC	อัน	200	120.00	24,000	
57	ประตูบานสวิงกระจก กรอบอลูมิเนียม พร้อมกระจกติดตาย ขนาด 0.90 x 2.40 ม.	ชุด	12	9,630.00	115,560	
58	ปลั๊กกราวด์คู่ พร้อมบล็อค และหน้ากาก	ชุด	144	160.00	23,040	
59	ปูนกาวซีเมนต์ ขนาด 20 กก.	ถุง	44	240.00	10,560	
60	ปูนซีเมนต์ผสม ขนาด 50 กก.	ถุง	314	150.00	47,100	
61	ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป ก่ออิฐมวลเบา บรรจุ 50 กก.	ถุง	2	195.00	390	
62	ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป ฉาบอิฐมวลเบา บรรจุ 50 กก.	ถุง	4	265.00	1,060	
63	ปูนยาแนวชนิดกันเชื้อรา	ถุง	80	120.00	9,600	
64	แป้นรอง ขนาด 8 x 10 นิ้ว	ชุด	12	345.00	4,140	
65	แป้นรองพลาสติก ขนาด 4 x 6 นิ้ว	กล่อง	10	235.00	2,350	
66	ผงยิบซัม ขนาด 25 กก.	ถุง	18	250.00	4,500	
67	ผ้าเทปปิดรอยต่อ	ม้วน	25	35.00	875	
68	แผ่นยิบซัมบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม.	แผ่น	225	230.00	51,750	
69	ฝักบัวอาบน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	875.00	10,500	
70	พุกพลาสติก เบอร์ 7	กก.	5	155.00	775	
71	พุกเหล็ก	แพ็ค	10	80.00	800	
72	มอบผ้าเพดาน PVC	แผ่น	132	120.00	15,840	
73	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป	แผ่น	56	480.00	26,880	
74	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 3" ยาว 4.00 ม.	แผ่น	240	230.00	55,200	
75	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 6" x ยาว 4.00 ม.	ท่อน	36	1,335.00	48,060	
76	ลวดแขวนโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตัว	426	5.00	2,130	
77	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ลัง	5	1,420.00	7,100	
78	สกรูเกลียวปล่อย ขนาด 1"	กล่อง	18	270.00	4,860	
79	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1"	กล่อง	6	400.00	2,400	
80	สกรูยึดโครงคร่าวโลหะ ขนาด 1"	กล่อง	3	120.00	360	
81	สกรูยึดหลังคา	ตัว	4,335	3.00	13,005	
82	สปริงล๊อค	ตัว	424	3.00	1,272	
83	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม.	ม้วน	20	720.00	14,400	
84	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม.	ม้วน	30	1,050.00	31,500	
85	สาย THW ขนาด 1 x 6 ตร.มม.	ม้วน	1	2,700.00	2,700	
86	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	660.00	7,920	
87	สื่อน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทภายนอก ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	10	2,600.00	26,000	
88	สื่อน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทภายใน ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	51	2,000.00	102,000	
89	สื่อน้ำพลาสติกอะคริลิค ชนิดทภายใน ทาฝ้าเพดาน ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	10	2,000.00	20,000	
90	สื่อน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	6	3,100.00	18,600	
91	สื่อน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	20	620.00	12,400	
92	สีย้อมไม้ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	4	1,475.00	5,900	
93	สีรองพื้นปูนเก่า ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	25	2,500.00	62,500	
94	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	6	2,250.00	13,500	
95	สีรองพื้นไม้กันเชื้อรา ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	2	570.00	1,140	
96	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร	ถัง	3	2,350.00	7,050	
97	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	แกลลอน	10	470.00	4,700	
98	หน้าต่างบานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 1.55 ม.	ชุด	12	7,490.00	89,880	
99	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 2.3 มม.	ท่อน	48	750.00	36,000	
100	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 หนา 2.3 มม.	ท่อน	20	560.00	11,200	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ
101	เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 1.20 ม. X 2.40 ม.หนา 3 มม.	แผ่น	1	3,850.00	3,850	
102	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตีปวาล์ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	1,600.00	19,200	
103	อิฐมวลเบา	ก้อน	50	40.00	2,000	
104	บานประตู UPVC. ขนาด 0.70x2.00 ม. แบบมีลูกบิดหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ และ อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	3,960.00	47,520	
105	บานประตู UPVC. ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ , กันชนประตู และ อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	24	4,495.00	107,880	
106	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม.	ตร.ม.	1,060	555.00	588,300	
107	บานประตู UPVC. ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ , กันชนประตู และ อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	12	4,495.00	53,940	
สองล้านสี่แสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน					<u>2,432,960</u>	

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(ทรงพล เจริญไพศาล)

พ.ต.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.  กรรมการฯ
(วชิรพรรณ พานทวีป)